(
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº___1306___/2018
Autoria: Vereadora Adriana Aparecida Felix.
			Referente: Solicita estudo visando a limpeza trimestralmente e a implantação de Barreira e Sistema de Bombeamento das Águas do Córrego Caputera.

INDICO à MESA, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, a elaboração de estudo e providências quanto a  limpeza  a ser realizada trimestralmente bem como a implantação de Barreira e Sistema de Bombeamento das Águas do Córrego Caputera, próximo à Rua Nossa Senhora de Lourdes na Vila Japão, conforme solicitação feita através do processo administrativo de nº 15.660/2017 de 09/08/2017.
JUSTIFICATIVA
Esta solicitação se faz necessária, para atendermos as solicitações verbais que esta Vereadora vem recebendo dos moradores, pois, trata-se de uma medida que busca a manutenção e devida limpeza do Córrego Caputera para a retirada de mato e entulhos lá depositados, visando a diminuição de mosquitos e a prevenção de doenças. Todas essas ações juntamente com a implantação de Barreira e Sistema de Bombeamento das águas irão evitar grandes transtornos causados em época das chuvas, razão pela qual solicito as devidas providências.

OBS: Solicito que esta Indicação seja encaminhada à Secretaria Municipal de Governo.

 Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 06 de agosto de 2018.

ADRIANA APARECIDA FELIX
Adriana do Hospital
Vereadora - PSDB

Rua Ver. Jose Barbosa De Araújo nº 267 – Sala 18 – Vila Virgínia – CEP. 08573-040-Itaquaquecetuba – SP
Fone: 11 – 4646-4527 - E-mail: adrianadohospital@camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]- www.facebook.com/adrianadohospitaloficial
image1.gif

image2.png
PROTOCOLO 1417/2018 - 06/08/2018 13:03 - PROCESSO 1413/2018

image3.png